
UCHWAŁA NR XCIII/561/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, i 1938) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
utworzonym z zasobów mieszkaniowych Gminy Ząbkowice Śląskie. 

§ 2. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest pobytem odpłatnym, ustalanym na czas określony w drodze 
decyzji administracyjnej. 

§ 3. 1. Pełna odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu treningowym wynosi 13,50 zł. 

2. Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym stanowi iloczyn stawki dobowej za pobyt, liczby 
dni pobytu oraz wskaźnika procentowej odpłatności określonej według § 4 niniejszej uchwały. 

§ 4. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ponoszą osoby, których miesięczny dochód przekracza 
kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  zgodnie 
z poniższą tabelą: 

Procentowy dochód według kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1  ustawy o pomocy 

społecznej  

Wysokość odpłatności wyrażona w % za pobyt                 
w mieszkaniu treningowym   

do 100% bezpłatnie 
powyżej 100% do 130% do 20% 
powyżej 130% do 150% powyżej 40% do 60% 
powyżej 150% do 200% powyżej 60% do 80% 
powyżej 200%  powyżej 80% do 100% 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 6. Traci moc uchwała nr LXXVI/477/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 30 grudnia 
2022 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 782E95D9-A8F0-4A92-99B8-1200E32CAF81. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
Poz. 40, 572, 1463 i 1688) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami. 

Zgodnie z przepisami: z art. 17. ust. 1 pkt 12 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, i 1938) do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych. Rada gminy 
w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach treningowych. 

 Biorąc powyższe pod uwagę wprowadzenie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.  
 
 
 

Sporządził: Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej - Izabela Lisowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 782E95D9-A8F0-4A92-99B8-1200E32CAF81. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCIII/561/2023 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


